

Gradinita nr.156. Lucr. rep. cur.

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7**DEVIZ LOCAL № 1**

Valoarea de deviz 157 462,706 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. pardoseli				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	60,000	8,011 6,631	480,654 397,854
2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	60,000	52,590 13,492	3 155,381 809,546
3	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	60,000	193,109 68,039	11 586,570 4 082,328
4	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	46,000	42,100 21,622	1 936,623 994,635
Total pardoseli						17 159,228
Incluziv salariu						6 284,363
		1.2. pereti				
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	117,000	7,639 6,919	893,786 809,546

1	2	3	4	5	6	7
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	117,000	6,726 4,036	786,965 472,235
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	117,000	50,497 35,173	5 908,102 4 115,194
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	117,000	22,436 11,532	2 624,964 1 349,244
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	117,000	5,230 1,730	611,887 202,387
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	117,000	35,957 31,713	4 206,921 3 710,421
11	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	117,000	53,849 39,785	6 300,380 4 654,892
Total pereti						21 333,005
Incluziv salariu						15 313,919
1.3. Timplarie						
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, ruluu, masti, etc.) (usi)	m2	9,000	24,217 24,217	217,954 217,954
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, ruluu, masti, etc.) (usi)	m2	4,600	24,217 24,217	111,400 111,400
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	9,000	1 409,095 46,705	12 681,851 420,341

1	2	3	4	5	6	7
		armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
15	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	4,600	1 090,780 54,200	5 017,586 249,322
16	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	5,000	97,509 5,189	487,547 25,947
17	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	5,000	34,954 20,758	174,768 103,788
18	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	40,000	34,810 28,830	1 392,396 1 153,200
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	16,000	74,162 42,841	1 186,594 685,462
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	16,000	22,436 11,532	358,972 184,512
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,000	5,230 1,730	83,677 27,677
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,000	35,956 31,713	575,304 507,408

1	2	3	4	5	6	7
23	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,000	53,849 39,785	861,590 636,566
Total Timplarie						23 149,639
Incluziv salariu						4 323,577
1.4. Tavan						
24	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	60,000	14,415 14,415	864,900 864,900
25	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	60,000	241,196 146,456	14 471,784 8 787,384
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,000	5,230 1,730	313,788 103,788
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	60,000	35,957 31,713	2 157,396 1 902,780
28	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	60,000	53,849 39,785	3 230,964 2 387,124
29	CK18B	Montarea baghetelor la lambrouri din mase plastice	m	56,000	33,042 29,983	1 850,380 1 679,059
30	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	90,000	50,614 43,245	4 555,230 3 892,050
31	TRI1AA0 4B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin	t	2,000	43,245	86,490

1	2	3	4	5	6	7
		aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3			43,245	86,490
32	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	2,000	51,600 0,000	103,200 0,000
Total Tavan						27 634,132
Incluziv salariu						19 703,575
Total			lei		89 276,004	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		10 265,723	
Transportarea materialelor			7,00 %		3 002,225	
Total			100,00 +		102 543,952	
Cheltuieli de regie			14,50 %		14 868,873	
Total			100,00 +		117 412,825	
Beneficiu de deviz			6,00 %		7 044,769	
Total Lucrari de constructie						124 457,594
Incluziv salariu						45 625,434
2. Lucrari de montare						
33	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	120,000	17,589 9,802	2 110,680 1 176,264
34	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	74,385 17,875	148,769 35,749
35	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	4,000	71,520 25,370	286,082 101,482
36	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv	buc	10,000	186,113 50,453	1 861,125 504,525

1	2	3	4	5	6	7
		dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplast				
		Total	lei			4 406,656
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			409,055
		Transportarea materialelor	7,00 %			181,205
		Total	100,00 +			4 996,916
		Cheltuieli de regie	76,00 %			1 381,695
		Total	100,00 +			6 378,611
		Beneficiu	6,00 %			382,717
		Total Lucrari de montare				6 761,328
		Incluziv salariu				1 818,020
		Total	lei			131 218,922
		TVA	20,00 %			26 243,784

Total deviz:

157 462,706

Incluziv salariu

47 443,454

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)